
C O M U N E D I F O R Z A D ' A G R O '
PROVINCIA DI MESSINA

DETERMINAZIONE N. 8 DEL 28. 01. 2014.

Oggetto : Determinazione a contrattare, ex art. 56, della Legge 142 / 90, per l'affidamento a terzi
della Gestione del Servizio di Illumuiazione Votiva cimiteriale nel Cimitero della frazione di Scifì -
Approvazione Capitolato Tecnico - Determinazione modalità di affidamento del servizio ed
approvazione dello schema della lettera d'invito.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Premesso che lo scorso 31 Dicembre 2013 è scaduta la concessione a terzi del servizio di
illumuiazione votiva cimiteriale nel Cimitero della frazione di Scifì ;

Vista la comunicazione del concessionario del 3 Dicembre 2013, asseverata agli atti di questo Ente
il 9 Dicembre 2013, Prot. n. 8020, con la quale lo stesso riconsegna la disponibilità delle aree
cimiteriali precedentemente occupate per l'espletamento del servizio e le chiavi delle quali era in
possesso ;

Rilevato che, urge garantire e mantenere la regolare manutenzione ordinaria degli impianti
cimiteriali, al fine di garantire, da un lato l'illuminazione votiva, dall'altro la pubblica incolumità
all'interno del Cimitero della frazione di Scifì, approvando quindi apposita preventiva
determinazione a contrattare, ex art. 56, Legge 142 / 90 ;

Visto il disposto dell'ari. 30, del Decreto Legislativo 163 / 2006 e s. m. i. cosi come recepito nella
Regione Siciliana dalla L. R. 12. 07. 2011, n. 12 in base al quale è consentita l'acquisizione del
servizio mediante gare informale, al miglior offerente, in base al miglior rialzo sulla percentuale
offerta sul canone annuale delle lampade votive in favore del Comune di Forza D'Agro ;

Ritenuto di dover provvedere in merito approvando la documentazione tecnica relativa alla "
Gestione del Servizio di Eluminazione Votiva Cimiteriale " ed in particolare il Capitolato
d'Appalto che disciplina il servizio in questione ;

Considerato che si rende altresì necessario, procedere alla determinazione delle modalità di
affidamento del suddetto servizio ed approvare lo schema della lettera d'invito ;

Visto lo schema della lettera d'invito per l'acquisizione del servizio mediante trattativa privata
preceduta da gara informale, al miglior offerente, in base al maggior rialzo sulla percentuale offerta
sul canone annuale delle lampade votive in favore del Comune di Forza D'Agro ;

Tutto ciò premesso e considerato ;

Visto l'ari. 30, del Decreto Legislativo 163 / 2006 e s. m. i. per come recepito nella Regione
Siciliana dalla Legge Regionale n. 12 / 2011 ;

Visto l'ari. 107, del Decreto Legislativo 2677 2000 ( TUEL ) ;

Vista la Legge 127 / 97, per come recepita nella Regione Siciliana dalla Legge Regionale 23 / 98 ;



Visto l'O. A. EE. LL. vigente in Sicilia ;

DETERMINA

1) approvare apposita preventiva determinazione a contrattare, ex art. 56, Legge 142 / 90 per
come recepito nella Regione Siciliana dalla Legge Regionale 30 / 2000 e s. m. i. per
l'affidamento della gestione del servizio relativo alPillurninazione votiva nel Cimitero della
frazione di Scifì ;

2) indire, ai sensi dell'art. 30, del Decreto Legislativo 163 / 2006 una procedura di gara
informale con lettera invito / disciplinare per l'affidamento in " Gestione del Servizio dì
liluminazione Votiva del Cimitero della frazione di Scifì " per la durata di anni sei ( 6 )
dalla data del provvedimento di aggiudicazione definitiva ;

3) di approvare il Capitolato d'Oneri e la lettera d'invito / disciplinare di gara quali elaborati
per la disciplina del servizio e delle procedure di gara cosi per come disciplinata dal?art.
30, del Decreto Legislativo 163 / 06 per l'affidamento in concessione del servizio di
illuminazione votiva per il cimitero della frazione di Scifì da esperirsi tra almeno 5 soggetti
che hanno risposto alla manifestazione di interesse pubblicata nell'Albo Pretorio on line del
Comune di Forza D'Agro ;

4) di approvare l'avviso / manifestazione di interesse e il fac - simile del modulo richiesta di
partecipazione allagata;

5) che, in adempimento ai principi previsti dal?art. 30, del Decreto Legislativo 163 / 2006 ed
in particolare al principio di evidenza pubblica e di parità di trattamento saranno ammesse
alla gara almeno cinque ( 5 ) imprese che presenteranno la richiesta di essere invitate,
secondo le modalità indicate in premessa entro il termine del 20 Febbraio 2014, in
considerazione dell'urgenza di affidare la concessione ;

6) di prendere atto che, per l'affidamento in concessione del servizio in argomento si prevede,
a favore del Comune, un canone annuo percentuale a base d'asta pari al 25% da
quantificarsi in via successiva in base anche alle risultanze della procedura di gara ;

7) di dare atto che, l'entrata annua per l'affidamento in concessione del servizio di che trattasi
per il periodo di 6 anni verrà introitata in apposita risorsa in entrata ;

8) di procedere all'affidamento della concessione della " Gestione del Servizio di
Illuminazione Votiva Cimiteriale " del Cimitero della frazione di Scifì, mediante trattativa
privata preceduta da gara informale, al miglior offerente, in base al maggior rialzo sulla
percentuale offerta, sul canone annuale delle lampade votive in favore del Comune di Forza
D'Agro ai sensi dell'art. 30, comma 3, del D. Lgs. 162 / 2006 e s. m. i. cosi come recepito
dalla Regione Siciliana dalla L. R. 12 / 2011.


